

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/12055,Poscig-za-przemytnikami-ludzi.html>  
18.07.2024, 17:22

## Pościg za przemytnikami ludzi

---

Ewelina Szczepańska  
25.07.2023

---

Funkcjonariusze z Placówek SG w Legnicy i w Zgorzelcu, wspólnie z policjantami, zatrzymali po pościgu 2 samochody, którymi Polacy wieźli do Niemiec 7 migrantów.

Funkcjonariusze, pełniący służbę ukierunkowaną na zwalczanie nielegalnej migracji, na odcinku trasy A2 (pow. legnicki) wytypowali do kontroli drogowej osobowe renaulta i fiata na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowcy obu pojazdów nie zastosowali się do wydawanych im sygnałów do zatrzymania i nie zważając na stwarzane zagrożenie dla innych użytkowników drogi, zaczęli uciekać w kierunku granicy z Niemcami. Funkcjonariusze podjęli pościg i w rejonie byłego przejścia granicznego w Olszynie zatrzymali przestępców. Okazało się, że fiatem i renaultem podróżowało 3 Polaków (w wieku 20, 23 i 46 lat), którzy organizowali 7 obywatelom Indii nielegalne przekroczenie polsko-niemieckiej granicy. Dwóch Polaków jadących fiatem miało pilotować renaulta tak, aby bez kontroli dotarł do Niemiec. Na podłodze w renaulcie, w leżącej pozycji, podróżowało 7 Hindusów. Nie posiadali przy sobie ani dokumentów tożsamości, ani potwierdzających legalność pobytu w Polsce. Zostali zatrzymani i wszczęto wobec nich postępowania w sprawie zobowiązania ich do powrotu. Do czasu opuszczenia naszego kraju, zostali umieszczeni w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Polacy usłyszeli zarzuty organizowania obywatelom Indii przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Dwóch Polaków przyznało się do zarzucanego im czynu i złożyło wyjaśnienia. Wobec podejrzanych prokurator zastosował środki zapobiegawcze w postaci dozoru policyjnego oraz zakazu opuszczania kraju. Grozi im kara 8 lat pozbawienia wolności.

*zdj., film: Nadodrzański Oddział SG*



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymany organizator  
przerzutu cudzoziemców przez  
granicę



Zatrzymany organizator  
nielegalnego przekraczania  
granic